



PUNJAB ENERGY DEVELOPMENT AGENCY (PEDA)

Solar Passive Complex
Plot No. 1 & 2, Sector 33-D, Chandigarh
Tel-no. 0172 – 2646384
Website: www.peda.gov.in

PUBLIC NOTICE

Public Notice inviting to submit objections/suggestions in respect of Petition No. 45 of 2025 filed by Punjab Energy Development Agency (PEDA) before the Hon'ble Punjab State Electricity Regulatory Commission (PSERC) for seeking approval for proposed deviations from the standard bidding guidelines notified by the Ministry of Power as amended vide Resolution No. 48-19/2/2024-NRE dated 12.02.2025 and proposed accounting of the energy generation in the Request for Selection (RfS No. PEDA/2025-26/14) and the Power Purchase Agreement (PPA).

1. Punjab Energy Development Agency (PEDA) has filed Petition No. 45 of 2025 seeking approval for deviations from the standard bidding guidelines notified by the Ministry of Power (MoP) as amended vide Resolution No. 48-19/2/2024-NRE dated 12.02.2025 and proposed accounting of the energy generation in the Request for Selection (RfS No. PEDA/2025-26/14). The petition pertains to the selection of Solar Power Generators for the design, survey, supply, installation, testing, commissioning, operation, and maintenance of solar power plants with a cumulative capacity of 340 MW, near 85 evacuating sub-stations and associated 11 kV transmission lines, under the RESCO mode, including integration of RMS data with the State Portal for 25 years and proposal for accounting of the energy generation. The objective is feeder-level solarization of ~95,000 grid-connected agricultural pumps in Punjab to reduce the burden of agricultural subsidy and to tap the unutilized, available, environment friendly, solar potential in the State. The petition along with the proposed deviations, RfS and PPA is available on the websites of PEDA (www.peda.gov.in)/ PSERC (www.pserc.punjab.gov.in)
2. Public, stakeholders, and interested parties are invited to submit their objections/suggestions on the proposed deviations and energy accounting provisions mentioned in the petition, if any, together with supporting material, to the Secretary, PSERC site no. 3, Block-B, Sector 18-A Madhya Marg, Chandigarh with a copy to the Director, PEDA, Plot no. 1 & 2, Sector-33 D, Chandigarh-160020, in person or through Registered post, within 10 days of the publication of this notice.
3. The suggestions/objections are to be filed in 10 copies. The suggestion/ objections should carry full name, signature, postal address and telephone/mobile number of the person sending the same. If the suggestions/ objection are filed on behalf of any organization or any class of consumers, it should be so mentioned. All the objectors should also send a soft copy of their suggestions/ objections to the Secretary PSERC at e-mail ID secretarypsercchd@gmail.com and mrsingh@peda.gov.in. If any member of the public wants to attend the hearing virtually then they may send their full name, contact no. and valid email ID to registrarpsercchd@gmail.com and the link for the same will be provided by the Commission.
4. The petition shall be taken up for hearing as well as public hearing by the Hon'ble Commission on 03.09.2025 at 11:30 A.M. in the Commission's office at Site No. 3, Madhya Marg, Sector-18A, Chandigarh. Public/ stakeholders who have filed their suggestions/ objections by the last date for filing of the objections and other persons/ organizations interested in presenting their views/suggestions on the above mentioned matter are invited to participate in the public hearing before the Hon'ble Commission.


Director, PEDA



ਪੰਜਾਬ ਊਰਜਾ ਵਿਕਾਸ ਏਜੰਸੀ (ਪੇਡਾ)
ਸੇਲਰ ਪੋਸਿਟ ਕੰਪਲੈਕਸ
ਪਲਾਟ ਨੰਬਰ 1 ਅਤੇ 2, ਸੈਕਟਰ 33-ਡੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ
ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰਬਰ 0172 - 2646384
ਵੈੱਬਸਾਈਟ: www.peda.gov.in

ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ

ਪੰਜਾਬ ਊਰਜਾ ਵਿਕਾਸ ਏਜੰਸੀ (PEDA) ਵੱਲੋਂ ਮਾਨਯੋਗ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ (PSERC) ਕੋਲ ਦਾਇਰ ਕੀਤੀ ਗਈ ਪਟੀਸ਼ਨ ਨੰਬਰ 45 ਆਫ 2025 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਬਿਜਲੀ ਮੰਤਰਾਲੇ ਦੁਆਰਾ ਸੇਧੇ ਗਏ ਮਤੇ ਨੰਬਰ 48-19/2/2024-NRE ਮਿਤੀ 12.02.2025 ਦੁਆਰਾ ਸੂਚਿਤ ਮਿਆਰੀ ਬੋਲੀ ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਸਤਾਵਿਤ ਵਿਸਥਾਪਨ (deviations) ਅਤੇ (RIS ਨੰ. PEDA/2025-26/14) ਅਤੇ ਬਿਜਲੀ ਖਰੀਦ ਸਮਝੌਤੇ (PPA) ਵਿੱਚ ਊਰਜਾ ਉਤਪਾਦਨ ਦੇ ਪ੍ਰਸਤਾਵਿਤ ਲੇਖਾ-ਜੋਖਾ ਲਈ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਮੰਗ ਕਰਨ ਤੇ ਇਤਰਾਜ਼ / ਸੁਝਾਅ ਦੇਣ ਸਬੰਧੀ ਸੱਦਾ ਦੇਣ ਲਈ ਜਨਤਕ ਨੋਟਿਸ।

1. ਪੰਜਾਬ ਊਰਜਾ ਵਿਕਾਸ ਏਜੰਸੀ (PEDA) ਨੇ 2025 ਦੀ ਪਟੀਸ਼ਨ ਨੰਬਰ 45 ਦਾਇਰ ਕੀਤੀ ਹੈ ਜਿਸ ਵਿੱਚ 12.02.2025 ਤੱਕ ਸੰਬੰਧਿਤ, ਬਿਜਲੀ ਮੰਤਰਾਲਾ, ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ (MoP) ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਮਿਆਰੀ ਬੋਲੀ ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਤੋਂ ਵਿਸਥਾਪਨ (deviations) ਦੀ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਲਈ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ, ਜੋ ਕਿ ਚੋਣ ਲਈ ਬੇਨਤੀ (RIS ਨੰਬਰ PEDA/2025-26/14) ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਤ ਹੈ। ਇਹ ਪਟੀਸ਼ਨ RESCO ਮੋਡ ਦੇ ਅਧੀਨ 85 ਸਬ-ਸਟੇਸ਼ਨਾਂ ਅਤੇ ਸੰਬੰਧਿਤ 11 kV ਟ੍ਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਲਾਈਨਾਂ ਦੇ ਨੇੜੇ 340 ਮੈਗਾਵਾਟ ਦੀ ਕਿਊਮੀਲੇਟਿਵ ਕਪੈਸਿਟੀ ਵਾਲੇ ਸੇਲਰ ਊਰਜਾ ਪਲਾਂਟਾਂ ਦੇ ਡਿਜ਼ਾਈਨ, ਸਰਵੇਖਣ, ਸਪਲਾਈ, ਸਥਾਪਨਾ, ਟੈਸਟਿੰਗ, ਕਮਿਸ਼ਨਿੰਗ, ਸੰਚਾਲਨ ਅਤੇ ਰੱਖ-ਰਖਾਅ ਲਈ ਸੇਲਰ ਪਾਵਰ ਜਨਰੇਟਰਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਤ ਹੈ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ 25 ਸਾਲਾਂ ਲਈ ਸਟੇਟ ਪੋਰਟਲ ਨਾਲ RMS ਡੇਟਾ ਦੀ ਇੰਟੀਗਰੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਊਰਜਾ ਉਤਪਾਦਨ ਦੇ ਲੇਖੇ-ਜੋਖੇ ਲਈ ਪ੍ਰਸਤਾਵ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ। ਇਸ ਦਾ ਉਦੇਸ਼ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਸਬਸਿਡੀ ਦੇ ਬੋਝ ਨੂੰ ਘਟਾਉਣ ਅਤੇ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਅਣਵਰਤੀ, ਉਪਲੱਬਧ, ਵਾਤਾਵਰਣ ਅਨੁਕੂਲ, ਸੂਰਜੀ ਸਮਰੱਥਾ ਨੂੰ ਵਰਤਣ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ~95,000 ਗਰਿੱਡ-ਕਨੈਕਟਡ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਪੰਪਾਂ ਦੀ ਫੀਡਬੈਕ-ਪੱਧਰ ਤੇ ਸੇਲਰਾਈਜ਼ੇਸ਼ਨ ਕਰਨੀ ਹੈ। ਪ੍ਰਸਤਾਵਿਤ ਵਿਸਥਾਪਨ (deviations), RIS ਅਤੇ PPA ਦੇ ਨਾਲ ਪਟੀਸ਼ਨ PEDA (www.peda.gov.in)/PSERC (www.pserc.punjab.gov.in) ਦੀਆਂ ਵੈੱਬਸਾਈਟਾਂ 'ਤੇ ਉਪਲੱਬਧ ਹੈ।
2. ਜਨਤਾ, ਹਿੱਸੇਦਾਰਾਂ ਅਤੇ ਦਿਲਚਸਪੀ ਰੱਖਣ ਵਾਲੀਆਂ ਧਿਰਾਂ ਨੂੰ ਸੱਦਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਪਟੀਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਦੱਸੇ ਗਏ ਪ੍ਰਸਤਾਵਿਤ ਵਿਸਥਾਪਨ (deviations) ਅਤੇ ਊਰਜਾ ਲੇਖਾ ਪ੍ਰਬੰਧਾਂ 'ਤੇ ਆਪਣੇ ਇਤਰਾਜ਼/ਸੁਝਾਅ, ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਹਨ, ਸਹਾਇਕ ਸਮੱਗਰੀ ਦੇ ਨਾਲ, ਸਕੱਤਰ, PSERC, ਸਾਈਟ ਨੰਬਰ 3, ਬਲਾਕ-ਬੀ, ਸੈਕਟਰ 18-ਏ ਮੱਧ ਮਾਰਗ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਉਣ ਅਤੇ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੇਡਾ, ਪਲਾਟ ਨੰਬਰ 1 ਅਤੇ 2, ਸੈਕਟਰ-33 ਡੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ-160020 ਨੂੰ ਇਸ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਹੋਣ ਤੋਂ 10 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ, ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਤੌਰ 'ਤੇ ਜਾਂ ਰਜਿਸਟਰਡ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਭੇਜੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।
3. ਸੁਝਾਅ / ਇਤਰਾਜ਼ 10 ਕਾਪੀਆਂ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ / ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈਆਂ ਜਾਣੀਆਂ ਜਰੂਰੀ ਹਨ। ਸੁਝਾਅ/ਇਤਰਾਜ਼ ਭੇਜਣ ਵਾਲੇ ਵਿਅਕਤੀ ਦਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ, ਦਸਤਖਤ, ਡਾਕ ਪਤਾ ਅਤੇ ਟੈਲੀਫੋਨ/ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ ਅਤੇ ਈ-ਮੇਲ ਆਈਡੀ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਸੁਝਾਅ/ਇਤਰਾਜ਼ ਕਿਸੇ ਸੰਗਠਨ ਜਾਂ ਖਪਤਕਾਰਾਂ ਦੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਰਗ ਵੱਲੋਂ ਦਾਇਰ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ, ਤਾਂ ਇਸਦਾ ਜ਼ਿਕਰ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਸਾਰੇ ਇਤਰਾਜ਼ ਕਰਨ ਵਾਲਿਆਂ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਸੁਝਾਅ/ਇਤਰਾਜ਼ਾਂ ਦੀ ਇੱਕ ਸਾਫਟ ਕਾਪੀ ਸਕੱਤਰ PSERC ਨੂੰ ਈ-ਮੇਲ ਆਈਡੀ secretarypsercchd@gmail.com ਅਤੇ mpsingh@peda.gov.in 'ਤੇ ਭੇਜਣੀ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਜਨਤਾ ਦਾ ਕੋਈ ਮੈਂਬਰ ਵਰਚੁਅਲ ਤੌਰ 'ਤੇ ਸੁਣਵਾਈ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣਾ ਚਾਹੁੰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਆਪਣਾ ਪੂਰਾ ਨਾਮ, ਸੰਪਰਕ ਨੰਬਰ ਅਤੇ ਈਮੇਲ ਆਈਡੀ registrarpsercchd@gmail.com 'ਤੇ ਭੇਜ ਸਕਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸਦੇ ਲਈ ਲਿੰਕ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
4. ਪਟੀਸ਼ਨ ਨੂੰ ਮਾਣਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ 03.09.2025 ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ 11:30 ਵਜੇ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਸਾਈਟ ਨੰਬਰ 3, ਮੱਧ ਮਾਰਗ, ਸੈਕਟਰ-18ਏ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਸੁਣਵਾਈ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਜਨਤਕ ਸੁਣਵਾਈ ਲਈ ਸਦਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਲੋਕਾਂ/ਹਿੱਸੇਦਾਰਾਂ ਨੇ ਇਤਰਾਜ਼ ਦਾਇਰ ਕਰਨ ਦੀ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ ਤੱਕ ਆਪਣੇ ਸੁਝਾਅ/ਇਤਰਾਜ਼ ਦਾਇਰ ਕੀਤੇ ਹਨ ਅਤੇ ਉਪਰੋਕਤ ਮਾਮਲੇ 'ਤੇ ਆਪਣੇ ਵਿਚਾਰ/ਸੁਝਾਅ ਪੇਸ਼ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਦਿਲਚਸਪੀ ਰੱਖਣ ਵਾਲੇ ਹੋਰ ਵਿਅਕਤੀਆਂ/ਸੰਗਠਨਾਂ ਨੂੰ ਮਾਣਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਸਾਹਮਣੇ ਜਨਤਕ ਸੁਣਵਾਈ ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈਣ ਲਈ ਸੱਦਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪੇਡਾ